
ГОРОДСКОМ ОКРУ I Л Л 1П l llA t  
ХЛ1Г1 M-M AIICIIIU КОГО АВТОНОМНОГО ОКРУ! Л-IOI 1*1,1 

ЛЛНГКП.ЛСС КОЕ ГОРОДСКОЕ МУН1ЩНН А1ЫЮК АВТОНОМНОЕ 
Д(1111К0.11,1101.<)К1> \Ш П \ГЕЛЫ Ю К УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИ II САД S t 2 «-БЕЛОЧКА» <ЛГ М АЮ  У ДС М  2 «I кличка»)

ПРИКАЗ

• /  * У /  2 0 2 - l i a . i u

г. Лнн1 спас

О реализации npui'Ki:i по ll:<ci:iniiii4vcilt> ««Cl>ишькм к мjcivpciп\м

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ. Положением о chcicmc 
щелевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
оршннишимх Хан1ы -  Мансийскою автономного округа - Югры, утвержденного 
приказом Кг 10-П-4И от 25.03.2022 Департамента образованны и науки Ханш - 
Мапснйского иптономного округа Югры кС) пнедроннн и реализации систсыи (целевой 
модели) нас i;inh имеет на лелнют нчсскнх работников я обризонлельиых оргонизацннх 
Ханти-Мансийского автономного округа Югры-», в целях создания условий развита 
иле гавни чес пи  н учреждении дди обеспечении непрерывною иро»)>ессионального роста и 
профессионального самоопределения педагогических работников, само реал и шипи н 
закрепления их п профессии. приказываю:

I. IhtiH.viHTt. вое ни га lc псп Т.Н. Семенову, А .В. Кош карову кура юрам и но 
реализации проекта но и ас тапни чес т у  н наделить функциями упрлысиня и контроля за 
пае таruи чес том  нДОУ.

2. Утлерлить:
2.1. план решитыции и о i вен:i венных за реализацию меромришин проект но 

разит ню наешнничсствл педагогических работников «Ступеньки .мастерства»» в 2024­
2025 учебном году, согласно приложению 1;

2.2. список наставников и настнахсмых на 2024-2025 учебный юд, соыдсмо 
принижению 2

j . Педагогам-наст литкам:
- рлфнбопиь И.Н1Н индивидуального наставничества в срок до 0 1 ! 1.2024 г.;
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами п рамках 

нндл виду ал т о г о  плана иастапкнчесиш и течение 2024-2025 учебного года;
- нредеглыпь omei о ретулы.пах наставничества за 2024-2025 учебный год па 

итоговом педагогическом совете.
4. 11лстзнлясмым педагогом:

- и з у ш ь  и максимально использовать пелагогический пики и иипмя huciuhhiiku 
□ своей подл отческий нратике:

- обеспечивать выполнение задании по рекомендациям наст лишка н рамках 
плана взаимодействия с наставником

5. Кураторам проекта Т.П, Семеновой. Л.В. Кошкаропой обеспечить 
взаимодействие с БУ ПО ХМЛО-Югры «Лангенасский по in icxm tчнекий колледж»:
- орпишзонзп. участие п мероприятия. проект очудентон но специальности 

«/lo hi кол и юе о(5ра ю ьа н и с -*:
- оршннзовагь взаимолейсшнс с ko.i.ilkmikom ,
• обеспечить размещение информации но реализации проекта на сайте учреждения и 
официальном странице н ВК.



Кош роль w liL'iiaiMCMHCM настоящего npiivaia подложить на плмесш гелей 
швсдчюшст по ВМС ДМ  Ihpnenv. 141.I'avujry.inini}

4 и пел v кппнЛ
Л Г М ЛДОУ «ДС .Vf 2 «Белочка» I I .Л .  Л а ^ р с н а

„ Li JC.M Л: и 202-4г.
ДгiKHipuifjHuititCAb • * • ; М И Белки л  /£ } и__ • / /  ___2ПИг

i i f H i f i ' K U r . M  Z i l i i A L ' p ^ i r . J M ' i ' i ^ r  M x r ^ t i u  r f c a f i j  

•••Hf лт tfttOii *** biXft \
i**-m %» шар k'vpc :

I I f f - l lM U U M l i  U N ^ U k i l l  tL  L< I f*  1£  1*1 J m t  JL tff t)  tL jl . l l  ML I I

к  U j u - u t  f i V  h J l  ■ iA jip4< f c i j «  J . |  М \ Л О У  " Д С . Ч 1 2  « L *

. / 0  .  '  .  г-ддг
TZTZ OC Па*-*»ы



Приложение 1 к приказу 
о т«  15 » 11 2024г. № 4 2 8

План реализации мероприятий проекта по развитию наставничества педагогических 
работников «Ступеньки мастерства» в 2024-2025 учебном году

№ Сроки
проведения

Тема мероприятия Форма
организации

Ответственные

Организационный блок
1 октябрь Подготовка условий для реализации 

проекта:
- подготовка приказа о реализации 
проекта, назначении кураторов 
проекта;
-  формирование банка данных 
наставников, наставнических пар;
- подготовка шаблона 
индивидуального плана 
наставничества с начинающим 
педагогом на 2024-2025 учебный год, 
отчета по работе наставника за 
учебный год

Совещание П.А. Лазарева 
Р.И. Рахматуллина 

Д.М. Нуриева 
Т.Н. Семенова 

А.В. Кошкарова

Блок «Изучение методики проведения ОД»

2 ноябрь «Раннее выявление нарушений в 
развитии детей дошкольного 
возраста»

Семинар­
практикум

Н.А. Лавриенко 
П.А. Синкевич

3 декабрь «В Новый год -  новый педагог!» Тренинг Р.А. Саидахмедова 
С.Ф. Гайнуллина 
Ю .В Борисова

4 декабрь «Подготовка и проведение занятий 
«Развитие элементарных 
математических представлений»

Мастер- класс С.Ф. Шарипова 
Т.Н. Семенова 
Н. В. Загород никова

5 январь «Подготовка и проведение занятий 
по продуктивным видам 
деятельности -лепка/аппликация»

«Роль и функции воспитателя на 
музыкальных занятиях и по 
физической культуре»

Мастер - класс 

Мастер - класс

А.В. Кошкарова 
Н.Ф Ладатко

М.В. Васильева 
Н.П. Полухина 
Н А. Побудей

4 февраль «Подготовка и проведение занятий 
по развитию речи дошкольников по 
разделу «Обучение грамоте»

Мастер - класс З.Ж. Белова 
А.Б. Доможирова 
Ю.Е. Мурзина

5 март «Подготовка и проведение занятий 
по ознакомлению дошкольников с 
окружающим миром»

Мастер - класс Л.И.Зейнудинова 
А.М. Бабаева

6 апрель «Подготовка и проведение занятий 
по продуктивным видам 
деятельности -  рисование»

Мастер - класс Л.В. Рогалевич 
О.А. Агамирзаева 
М.В. Великанова

7 май Конкурс занятий для молодых 
педагогов

конкурс

Блок «Реверсивное наставничество»
январь «С Майкрософт все легко» Мастер-класс А.А. Набиева 

Р.А. Саидахмедова 
Е.С. Евсеева

1
Выделение



февраль «Создание видеороликов в 
различных программах и 
приложениях»

Мастер- класс А.А. Набиева 
Р.А. Саидахмедова 
Е.С. Евсеева

март «Нейросеть в помощь педагогу» Мастер-класс А.А. Набиева 
Р.А. Саидахмедова 

Е.С. Евсеева
Заключительный этап

8 май Подведение итогов проекта:
- проведение мониторинга качества 
реализации индивидуальных планов 
наставничества (анкетирование);
- составление отчетов по итогам 
работы,
- обобщение опыта организации 
наставничества в образовательном 
учреждении на итоговом 
педагогическом совете в мае 2025 
года

Совещание Все участники 
проекта

Приложение 2 к приказу 
о т«  15 » 11 2024г. № 4 2 8

Список наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Наставник Наставляемый

1. Семенова Татьяна Николаевна 
Рашидова Мияфат Надировна

Абдуллина Кристина Викторовна

2. Агамирзаева Оксана Аликовна Еаттарова Анастасия Сергеевна
3. Семенова Татьяна Николаевна Дюбо Оксана Юрьевна
4. Кошкарова Анастасия Владимировна 

Ладатко Наталья Федоровна
Афлятонова Ляйсан Хабировна

5. Шафикова Рида Миниахметовна 
Зейнудинова Ларена Играмудиновна

Еусейналиева Ульвия Иса кызы

6. Белова Зиля Жавитовна 
Бабаева Альзира Мирзебековна

Пиркаибова Тамиля Мерденовна

7. Доможирова Анна Борисовна 
Шарипова Светлана Фларидовна

Шопанова Динара Исаевна

8. Рогалевич Людмила Васильевна Басырова Еульназ Венеровна
9. Мурзина Юлия Евгеньевна Дроздова Евгения Александровна
10 Великанова Марина Викторовна Попова Юлия Еилмановна
11 Загородникова Наталья Васильевна Еабдуллина Айгуль Назиповна

1
Выделение



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАН ТЫ -М А Н С И Й С К О ГО  А ВТО Н О М Н О ГО  О К РУГА-Ю ГРЫ  

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ ДС № 2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« У'У » ^  2024 года №

г. Лангепас

Об организации производственной практики в ДОУ

На основании договора о сетевом взаимодействии с Бюджетным учреждением 
профессионального образования Ханты - Мансийского автономного округа -  Югры 
«Лангепасский политехнический колледж» от 18.11.2021. №1,

приказываю:
1. Организовать проведение производственной практики обучающихся 

по специальности «Дошкольное образование» Бюджетного учреждения 
профессионального образования Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 
«Лангепасский политехнический колледж» для отработки профессиональных модулей 
«Организация процесса обучения по основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования» с 29.03.2024 по 04.04.2024 и «Организация коррекционной 
работы с детьми дошкольного возраста с нарушениями интеллекта и речи» с 05.04.2024 по 
18.04.2024.

2. Назначить ответственных педагогов-наставников во время прохождения 
производственной практики студентов, согласно приложению I.

3. Педагогам обеспечить организацию мероприятий в форме практической 
подготовки обучающихся в соответствии с планом производственной практики, после 
окончания практики составить производственную характеристику студентов с отражением 
в ней выполнения программы практики и индивидуальных заданий.

4. Заместителям заведующего Д.М. Нуриевой, Е.В. Колыхаловой, старшему 
воспитателю Р.А. Саидахмедовой, специалисту по ОТ Н.Н. Ерасовой ознакомить студентов 
с правилами внутреннего трудового распорядка учреждения, провести инструктаж 
по охране труда и технике безопасности и осуществлять надзор за соблюдением правил 
техники безопасности и выполнением программы практики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» О.А. Бритва

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего по BMP
Заместитель заведующего по АХЧ
Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

Д.М. Нуриева 
Е.В. Колыхалова 
Р.А. Саидахмедова 
Ю.Е. Мурзина 
Р.Ш. Велибекова 
А.А. Черненко 
Е.А. Дроздова 
Е.Э. Гасанова 
Ю.Г. Попова 
Н.В.Загородникова

«< ^ » 2024г
« г  $ » -°3> 2024г
«JS  » оЪ 2024г
«■S& » о з 2024г
« 2 ? » 2024г
«<5^» (к / 2024г
« 2.7» ° 3 2024г

» Р  4 2024т
» 2024т

« / 9  » о Ъ 2024г



Список педагогов - наставников во время прохождения производственной практики 
обучающихся по специальности «Дошкольное образование» БУ ПО ХМАО-Югры -  

Югры «Лангепасский политехнический колледж» ПО «Организация процесса обучения по 
основным общеобразовательным программам дошкольного образования» 

с 29.03.2024 по 04.04.2024

„ Приложение 1 ,
к приказу от J J lj-,  0  ?  2024 №

№ ФИО
педагога-наставника

Должность Группа ФИО
обущающегося

1 Ю.Е. Мурзина Воспитатель №24 Гладкова К, А. 
Тепишева Л,С-2 А. А. Черненко Воспитатель

3 Р.Ш. Велибекова Воспитатель № 22 • Бобкова В.С.
4 Е.А. Дроздова Воспитатель
5 Е.Э. Гасанова Воспитатель №20 Махнова Т.А.
6 Ю.Г. Попова Воспитатель
7 Н.В. Загородникова 

А.А. Мухамедьянова
Воспитатель № 18

_____ \ ________
Волчкова В.А.

8 Воспитатель
9 Н.Ф. Ладатко Воспитатель №•9 Базай В.М.
10 А.М. Бабаева Воспитатель
11 И.Н. Шевеленко Воспитатель № 8 Кудинова А.С/
12 Г.Р. Хаматшина Воспитатель
13 А.В. Кошкарова Воспитатель № 10 Кравченко О.Д.
14 Л.И. Зейнудинова Воспитатель

Список педагогов -  наставников во время прохождения производственной практики 
обучающихся по специальности «Дошкольное образование» БУ ПО ХМАО-Югры -  
Югры «Лангепасский политехнический колледж» ПО «Организация коррекционной 

работы с детьми дошкольного возраста с нарушениями интеллекта и речи» 
с 05.04.2024 по 18.04.2024

№ ФИО
педагога-наставника

Должность Группа ФИО
обущающегос

1 Л.Г. Дмитриева Воспитатель №15

о L^  V .

Тепишева Л,С- - 
Гладкова К, А. 
Бобкова В.С.

2 Л.Ф. Афлятонова У читель-дефектолог
3 Н.А. Лавриенко Учитель-дефектолог
4 А.В. Милкина Учитель-логопед №21 Волчкова В.А. 

Бобкова В.С.5 Л.Н. Ковжун Воспитатель
6 Е.С, Евсеева Учитель-дефектолог № 4 Кудинова А.С. 

Кравченко О.Д.7 Г.Э. Есенеева. Воспитатель
8 Ш.Ю. Рузиева Воспитатель
9 Н.П. Тарасова Воспитатель № 7 Базай В.М. 

Махнова Т.А.10 С.Ф. Шарипова Воспитатель
11 Л.А. Риттер У читель-логопед



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ ДС № 2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« » ^4 2024 года №

г. Лангепас

Об организации производственной практики в ДОУ

На основании договора о сетевом взаимодействии с Бюджетным учреждением 
профессионального образования Ханты - Мансийского автономного округа -  Югры 
«Лангепасский политехнический колледж» от 18Л 1.2021. №1,

приказываю:
1. Организовать проведение преддипломной практики обучающихся 

по специальности «Дошкольное образование» Бюджетного учреждения 
профессионального образования Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 
«Лангепасский политехнический колледж» с 19.04.2024 по 16.05.2024.

2. Назначить ответственных педагогов-наставников во время прохождения
преддипломной практики студентов, согласно приложению I. '

3. Педагогам обеспечить организацию мероприятий в форме практической 
подготовки обучающихся в соответствии с планом преддипломной практики, после 
окончания практики составить производственную характеристику студентов с отражением 
в ней выполнения программы практики и индивидуальных заданий.

4. Заместителям заведующего Д.М. Нуриевой, Р.И. Рахматуллиной осуществлять 
надзор за соблюдением правил техники безопасности и выполнением программы практики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» О.А. Бритва

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего по BMP
Заместитель заведующего по BMP
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Учитель-дефектолог
Воспитатель
Воспитатель
Учитель-логопед
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Инструктор ФК

Д.М. Нуриева 
Р.А. Рахматуллиной 
Ю.Е, Мурзина 
Е.Э. Гасанова 
Ю.Г. Попова 
Л.Г. Дмитриева 
Л.Ф. Афлятонова 
Н.П. Тарасова 
С.Ф. Шарипова 
Л.А. Риттер 
Н.Ф. Ладатко 
А.М. Бабаева 
А.В. Кошкарова 
Л.И. Зейнудинова 
Н.А. Побудей

« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » • 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г



Приложение 1
к приказу от « ' / S it Ob__________2024 № '/ 5  7*'

Список педагогов - наставников во время прохождения преддипломной практики 
обучающихся по специальности «Дошкольное образование» БУ ПО ХМАО-Югры -  

Югры «Лангепасский политехнический колледж» 
с 19.04.2024 по 16.05.2024

№ ФИО
педагога-наставника

Должность Группа ФИО
обущающегося

1 А.В. Кошкарова Воспитатель № 10 Гладкова К, А.
2 Л.И. Зейнудинова Воспитатель
3 Ю.Е. Мурзина Воспитатель №24 Бобкова В.С.
4 Е.Э. Гасанова Воспитатель №20 Волчкова В.А.
5 Ю.Г. Попова Воспитатель
6 Н.Ф. Ладатко Воспитатель № 9 Базай В.М.
7 А.М. Бабаева Воспитатель
8 С.Ф. Шарипова Воспитатель № 8 Кудинова А.С.
9 Н.П. Тарасова Воспитатель
10 Л.А. Риттер Учитель-

логопед
11 А.Б. Доможирова Воспитатель № 10 Кравченко О.Д.
12 Р.М. Шафикова Воспитатель
13 Н.А. Побудей Инструктор ФК Махнова Т,А.
14 Л.Г. Дмитриева Воспитатель № 15 Тепишева Л.С.
15 Л.Ф. Афлятонова Учиитель-

дефектолог



1
>

ХАНТЫ М Л М ^ !Х ДСК0И ОКРУГЛАНГЕПАС 
J IA IIГЕП л г< • 1/ п г п   ̂С '^()| °  ABTOHOMt ЮГО ОКРУГЛ - ЮГРЫ

ЛП1 n im n  0|>°Д С К О Е  М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е А В ТО Н О М Н О Е 
Д Ш К Ш 1Ы 10В  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА»
(ЛГ М АД О У «ДС №2 «Белочка»)

« о? Я  » / / 2023

ПРИКАЗ

№ 3  £

>

I

г. Лангепас

Об организации производственной практики студентов

На основании договора о сетевом взаимодействии с Бюджетным учреждением 
профессионального образования Ханты - М ансийского автономного округа — Ю гры 
«Лангепасский политехнический колледж» от 18.11.2021. №1. 

приказываю:
1. Организовать проведение производственной практики обучающихся по 

специальности «Дошкольное образование» Бюджетного учреждения профессионального 
образования Ханты - Мансийского автономного округа -  Югры «Лангепасский 
политехнический колледж» для отработки профессиональных модулей «Методическое 
обеспечение образовательного процесса» и «Психолого-педагогическое сопровождение 
детей с особыми потребностями, в том числе инвалидов и лиц с ОВЗ в образовательных 
организациях» с 01.12.2023 по 2 1.12.2023.

2. Назначить ответственных педагогов во время прохождения производственной 
практики студентов, согласно приложению 1.

3. Педагогам обеспечить организацию мероприятий в форме практической 
подготовки обучающихся в соответствии с планом производственной практики, после 
окончания практики составить производственную характеристику студентов с 
отражением в ней выполнения программы практики и индивидуальных заданий.
4. Заместителям заведующего Р.И. Рахматуллиной, Д.М. Нуриевой, Е.В. 
Колыхаловой ознакомить студентов с правилами внутреннего трудового распорядка 
учреждения, провести инструктаж по охране труда и технике безопасности и 
осуществлять надзор за соблюдением правил техники безопасности и выполнением 
программы практики.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
ДГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» О.А. Бритва

С приказом ознакомлены:

зам. заведующего 
зам. заведующего 
зам. заведующего 

воспитатель 
учитель-дефектолог 

воспитатель 
воспитатель 
воспитатель 

учитель-дефектолог 
учитель-логопед

Рахматуллина Р.И. « с ?  Л » / / 2023
Нуриева Д.М. «•О? & » / / 2023
Колыхалова Е.В. « d  % - » 2023
Великанова М.В. » / / 2023
Евсеева Е.С. » _2 2023
Есенеева Г.Э. » / S 2023
Ковжун Л.И. » 2023
Кошкарова А.В. » 2023
Лавриенко Н.А. » / / 2023
Милкина А.В. « »J J — 2023



К приказу Л Г М А Д О У 
о т «  А /  » / /

Приложение I 
«ДС №2 «Белочка 

2023 №
Список педагогов - наставники.* ,

производственной практик.. обучаГонши«°,ВДе,,,,Я Про,П,юдствен" ой "Ракгики 
образование» Бюджетного учпржл» ' специалы,осг» «Дошкольное

Ханты - Мансийского автономного о к р у г а -ю 1 г ^ ^ ИаГ.аЛЬ,,0ГО^ Ра30" ,,ИЯ• •’ РЬ| «Лангспасскии политехнический
колледж»

№

п/п
‘---------

педагога
Должность

1. Великанова Марина Викторовна воспитатель
2. Евсеева Елена Сергеевна учитель-дефектолог
3. Есенеева Галина Эреджеповна воспитатель
4. Ковжун Людмила Николаевна воспитатель
5. Кошкарова Анастасия Владимировна воспитатель

6. Лавриенко Наталья Анатольевна у ч ител ь-дефе ктолог

7. Милкина Анастасия Васильевна учитель-логопед

8. Рузиева Шахноза Юсуфджоновна воспитатель

9. Семенова Татьяна Николаевна воспитатель

10. Риттер Любовь Александровна учитель-логопед

1 1. Хажиева Гузель Фиргатовна учитель-логопед

12. Шалимова Татьяна Юрьевна воспитатель

13. Саидахмедова Рухшона Асатуллоевна педагог-психолог

Синеок обучающихся по специальности «Дошкольное образование» 
Бюджетного учреждения профессионального образования 

Ханты - Мансийского автономного округа -  Югры «Лангепасскин политехнический
колледж»

№ Ф.И.О.

п/п J студента

1. Махнова Татьяна Александровна

2. Гладкова Карина Артемовна

3. Кудина Екатерина Сергеевна

4. Базай Василиса Михайловна

5. Волчкова Валерия Анатольевна

6. Тепишева Лиана Сейфуддиновна



J V " j J U L U I V W J i L M  i w u

Ш Г М л п . у ^ ^ В Е л о ч Й ^ Н И Е  MH°E
«Белочка»)

ПРИКАЗ

дг
[)1/ __2022 г.

1 • Лангепас

Об организации производствен!
" иИ п Ра к т и к и студентов

На основании договора о прохождении производственной 
# т „ого учреждения профессионального образования Х антьГ  

мяомвого округа -  Ю гры «Лангепасский политехнический ' Мансийского

ДО-
колледж» от 01.12.2020

приказываю:
Организовать производственную  практику для обучающихся Бюджетного 

|-«едения профессионального образования Ханты - Мансийского автономного округа- 
угры «Лангепасский политехнический колледж» группы 18-22 по специальности 

| ^школьное образование»:
с06.04.2022 по 19.04.2022 «Организация коррекционной работы с детьми дошкольного 
возраста с нарушением интеллекта и речи; 
с20.04.2022. по 17.05.2022. преддипломная практика.
- Назначить ответственны х педагогов во время прохождения производственной

I тактики студентов, согласно приложению  1.
: Педагогам организовать наставническую деятельность в соответствии с планом
яроизводственной практики, после окончания практики составить ПР ° ^ В0̂  
ирактеристику молодых педагогов с отражением в ней выполн

“Рустики и индивидуальных заданий. ознакомить молодых педагогов
Заместителю заведую щ его Р. И. Рахматуллино п do вести инструктаж по

^ьиламн внуТреннего р у д о в о г о  распорядка учреждения, соблюдением правил
^ е %Да и технике безопасности и осуществлять надзор за

>  безопасности. . бой.
^°нтроль за исполнением приказа оставляю за

К . ^  «ДС № 2 «Белочка»
10 Лакомлены:

К о м  , %

В . В . Ш у л е и о в а

1

, ’ а “еД У ю щ е го  
Ащ ' Пит«ель 

в0сп' Д е ф е к т о л о г
Во ИТаТелЬ

> Итатель
^ > е л ь
. Питатр -и

Рахматуллина 

РузиеваШ- .
Л авриенкоЬ  
Гафулина А_ ■ 
Шарипова ь. 
С ем ен ова!. •
Есенеева Ь  ■
- - . .« л и а  н т 1-

р . и .



\

ц

к  п Р и к

Список педагог,ов

от «

Н астав

азу Лг

Ф . И . О .

педагога

ч и к о в
"

ссенеёва Галина Эреджеповна 
Гзиева Шахноза Юсуфджоновна 
читель-дефектолог Лавриенко

Цатмпья Анатольевна
Кошкарова Анастасия Владимировна
^йнудинова Ларена Играмудиновна

_______________ “ ~ "  —
Тарасова Наталья Петровна 
Ш арипова Светлана Фларидовна 
учитель-логопед Риттер любовь 
А л ек сан др ов н а_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Ладатко Наталья Федоровна 
Бабаева Альзира Мирзебековна
Милкина Анастасия Владимировна 
Семенова Татьяна Николаевна

ФТЦГ
^ 2 5 ь г х п е д а гогс

Остапова Валрит
“ ентина ВиктороВна

гов

кизи

Елистратова Юлия Андреевна

Атоян Валерия Артемовна

Федосеева Галина Ивановна 
Согумова Нина Ивановна

Самадова Шахнура Абдужамоловна

»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 «ФИЛИППОК»
(ЛГ МАДОУ «ДСКВ № 7 «Филиппок»)

ПРИКАЗ

2020 г. № £%

г. Лангепас 

О наставничестве

На основании договора о прохождении производственной практики студентов 
Бюджетного учреждения профессионального образования Ханты - Мансийского 
автономного округа -  Югры «Лангепасский политехнический колледж» от 08.06.2020. 
№08/7

приказываю:
1. Назначить наставников за студентами на прохождение дистанционной

производственной практики с 15.06.2020 по 27.06.2020.
№ Ф.И.О. Ф.И.О.
п/п педагога студента
1. Федосеева Галина Ивановна Краснок Елена Алексеевна 

Мирзаева Арув Мужайитовна 
Олимова Райхона Ильхомовна

2. Кошкарова Анастасия 
Владимировна

Намозова Махбуба Бахтиеровна 
Лукьянович Екатерина Сергеевна

3. Рашидова Мияфат Надировна Махмудова Шахнура Собиржоновна 
Нутфуллина Камилла Рафгатовна

2. Наставникам организовать наставническую деятельность в соответствии с планом
производственной практики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего Р. И. Рахматуллину.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДСКВ № 7 «Филиппок»
С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель

Р.И. Рахматуллина 
А.В. Кошкарова 
Г.И. Федосеева 
М.Н. Рашидова

В.В. Шулепова

/ ^ » Q& 2020 г.
А /  » 2020 г.

: W  » 2020 г.
: f¥  » 2020 г.

Делопроизводитель
c t- tJ L  _  за 2020г.
Ю. С. Тимофеева « ' ^ » L ¥ 2020 года

1
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 «ФИЛИППОК»
(ЛГ МАДОУ «ДСКВ № 7 «Филиппок»)

ПРИКАЗ

« 96  » Об _____ 2020 г. № Ч  G

г. Лангепас

О сопровождении участников муниципального профориентационного марафона в 
период подготовки к конкурсу по направлению «Дошкольное воспитание»

Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 
администрации города Лангепаса «О сопровождении участников муниципального 
профориентационного марафона в период подготовки к конкурсу по направлению 
«Дошкольное воспитание» № 91 от 25.02.2020 года, в соответствии со статьей 57 Трудового 
кодекса, положением о наставничестве ЛГ МАДОУ «ДСКВ №7 «Филиппок», с целью 
оказания методической помощи участникам конкурса

приказываю:
1. Закрепить наставниками участников муниципального профориентационного 

марафона Худяковой Валерии, учащейся СОШ №4, Тухтамановой Ксении, учащейся 
Гимназии №6 педагогов воспитателя Кошкарову А.В., учителя-дефектолога Синкевич И.А., 
учителя-дефектолога Давриенко Н.А.

2. Наставникам:
2.1. осуществлять проведение методических мероприятий для участников 

муниципального профориентационного марафона в период подготовки к конкурсу ;
2.2. оказать помощь конкурсантам профориентационного марафона в разработке 

конспектов и технологических карт познавательного занятия.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего Р. И. Рахматуллину.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДСКВ № 7 «Филиппок»
!
Приказ подготовил: заместитель заведующего Р.И. Рахматуллина

В.В. Шулепова

Учитель-логопед А. Синкевич «&■>» 2020
Воспитатель А.В. Кошкарова « ^ З » fc-'i 2020
Учитель-дефектолог Н.А.Лавриенко «Е-5» 2020

О

Делопроизводитель
В дело № I за 2020г.

Ю.С. Тимофеева « # » сЪ 2020 года

1
Выделение

1
Выделение



СЕРТИФИКАТ
УЧАСТНИКА

настоящий сертификат подтверждает, что

Кошкарова Анастасия Владимировна, воспитатель 
ЛГМ АДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Филиппок»,

подготовила участника муниципального профориентационного марафона 
по направлению «Дошкольное воспитание»


